
PORTARIA N° 314/2018

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando   a   realização   da   75ª   Semana   Oficial   da   Engenharia   e   da   

Agronomia   –   SOEA, que será realizada na cidade de Maceió-AL, no período de 21 a 24 de 

agosto de 2018.

Considerando   a      importância   do   evento   para   a   categoria   tecnológica   vinculada   

ao   Sistema Confea/Crea/Mútua;

Considerando   que   a   programação   abriga   a   EXPOSOEA,   que   é   composta   com   

ESTANDES dos Creas;

Considerando que colaboradores de apoio, acompanharão a Comitiva do Crea-Pa, além  de 

participar das atividades  no ESTANDE   do   Crea-Pa;

Considerando o documento protocolado sob o numero 344793/2018, onde o colaborador 

Osman da Costa Franco Junior, solicita antecipação de viagem, devido treinamentos que 

deverão ser realizados nos CREA-PE e CREA-AL, sem acrescimo de diárias;

Considerando o email encaminhado pela colaboradora Eliane Cristina Nunes Rodrigues, 

onde, por questões pessoais, solicita que seu retorno seja realizado no dia posterior ao final 

do evento, sem acrescimo de diárias;

RESOLVE:

Designar  os  colaboradores Osman da Costa Franco Junior  e Eliane Cristina Nunes 

Rodrigues, para  participarem do referido evento;

Autorizar a emissão de passagens aéreas nos trechos  Marabá-PA/Maceio-AL/Marabá-PA e 

Belém-PA/Maceió-AL/Belém-PA, respectivamente;

Conceder  o  pagamento  de  04 (quatro) e 1/2 (meia)  diárias  e  01 (um)  AT (Auxilio 

Transporte), para cada participante, para  as despesas com hospedagem, alimentação e 

transporte, considerando  o periodo do evento e a disponibilidade de vôos;

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Sexta-Feira, 10 de Agosto de 2018.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 28/08/2018 09:33:06


